2023 年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

 （コード：5255、グロース市場）

問合せ先 取締役副社長ＣＦＯ 中原 淳博

 （ＴＥＬ. 03-4455-7243）

「その他の収益」計上に関するお知らせ

当社は、2023年12月期第１四半期連結累計期間（2023年１月１日～2023年３月31日）において、

その他の収益（関係会社株式売却益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．関係会社株式売却益の計上

2023 年３月 31 日付け「有価証券報告書 第５ 経理の状況 １．連結財務諸表等 34．後発事

象」にて注記いたしましたとおり、当社は、2023 年１月 20 日開催の取締役会において、当社の連結

子会社である Koala Labs, Inc を新設合併消滅会社、Chowly, Inc.の完全子会社である Chowly Merger

Sub, Inc.を新設合併存続会社とする新設合併を行うこと（以下、「本取引」という。）を決議し、

2023 年１月 31 日に本取引が完了いたしました。これにより、当社は Koala Labs, Inc に対する支配

を喪失し、対価として Chowly, Inc.株式の割当交付を受けました。これに伴い、当第１四半期連結決

算において、関係会社株式売却益 768 百万円をその他の収益として計上いたしました。

２．業績に与える影響

本件は、2023 年３月 28 日に公表いたしました 2023 年 12 月期連結業績予想に含まれており、現時

点での連結業績予想の変更はございません。なお、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と

異なる場合があります。今後修正すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上